АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2025 года  № 14

О внесении изменений в постановление администрации
Шило-Голицынского муниципального
образования от 28.10.2020 года № 58
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие
решения об использовании донного грунта извлеченного
при проведении дноуглубленных и других работ,
связанных с изменением дна и берегов водных
объектов на территории Шило-Голицынского
муниципального образования Ртищевского
муниципального района Саратовской области.»

[bookmark: _GoBack] В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Шило-Голицынского сельского поселения Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация Шило-Голицынского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шило-Голицынского муниципального образования от 02.12.2022 года № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Шило-Голицынского муниципального образования Рищевского муниципального района Саратовской области, в пользование на основании договоров водопользования»» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 пункте 2.12, подпункт 2.12.8 постановления дополнить абзацем в следующей редакции:
«и) Инвалиды I и II групп, дети инвалиды и лица, сопровождающие таких детей, обслуживаются вне очереди, а также пользуются правом внеочередного приема руководителями и другими должностными лицами.».
1.2. В пункте 2.6 постановления дополнить подпунктом 2.6.6 следующей редакции:
«2.6.6. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шило – Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в установленных местах.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Шило-Голицынского
муниципального образования					И.Н. Голубчикова